Протокол № 3
[bookmark: _GoBack]заседания педагогического совета от 25.11.2023 года.

ТЕМА: "Организация работы педагогического коллектива по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних"
Повестка дня:
1. О проведении мониторингового исследования качества математического образования (замдиректора по УВР).
2. О допуске к итоговому сочинению учащегося 11 класса (классный руководитель).
3. Организация деятельности педагогического коллектива школы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних:
- Динамика состояния преступности и правонарушений несовершеннолетних (замдиректора по ВР);
- Психолого-педагогическое сопровождение детей с девиантным поведением (психолог школы);
- Организация воспитательной работы с подростками во внеурочное время (классные руководители);
- Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних средствами физической культуры и спорта (учитель физической культуры).
РЕШЕНИЕ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе активизировать   правовую    работу   во взаимодействии с ПДНиЗП по профилактике правонарушений,  вести систематическую работу по выявлению склонных к    совершению противоправных действий и употреблению психоактивных веществ.
2. Классным руководителям неукоснительно осуществлять выполнение Закона РФ «Об образовании», контролировать посещение учащимися учебных занятий, способствовать возращению учащихся в школу; усилить контроль за своевременным выявлением несовершеннолетних     и     семей, находящихся в социально опасном положении.
3. Педагогическим работникам  при организации досуговой деятельности вести                систематическую работу по вовлечению несовершеннолетних «группы риска» в спортивно-оздоровительные и культурно-массовые мероприятия. Совместно с директором школы  осуществлять постоянный контроль за работой школьных детских объединений,              спортивных секций.
4. Результаты проведенной профилактической работы по беспризорности, безнадзорности,       правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании среди несовершеннолетних  обсудить на заседании МО классных .